平成２５年度

第５回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２５年１０月２３日（水） １８：３０～２０：２０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、丸山、山下、安藤、野中、宮本、疋田、森、佐藤（啓）

 欠席者 ： 理事 佐藤（久）

［１］ 討議事項

１）事務所設立・定款変更・法人化移行申請について

  各進捗状況について（前羽生会計事務所物件について、法人化申請進捗）

  ・法人化進捗

   9 月 10 日（火）電子申請提出 → 修正等 10 月 4 日（金）完了 → 10 月末の認定審

査会で認定される見込み → 3 月下旬に認定通知が発行され 4 月 1 日登記

  ・前羽生会計事務所物件

   別府市の 10 号線沿いにあり、立地、築年数、建物面積、駐車場、購入金額は十分に候補

として挙がる。現契約者の関係上、引き渡しまでには 2 年ほどかかる予定。

２）60 周年記念誌発行について

  ・丸山副会長より第 1 回の記念誌作成実行委員会の報告がなされた。60 周年記念誌は技師

   会の歴史的内容を主にではなく、60 周年の記念、公益法人格取得に対しての記念誌とし

   て構成したい。11 月 7 日（木）NBU に出向き資料を確認する予定。

３）その他

  ・平成 26 年賀詞交歓会について

     2 月の第 3 週の予定（学術講演会終了後に開催したい）

［２］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・10月 27日（日）地域リハ研修会

・11月 9日（土）大分県健康フェスタ

・11月 15日（金）県医師会精度管理委員会研修会

・11月 16日（土）検査と健康展

・11月 29日（金）日臨技支部長会議

・11月 30日（土）日臨技理事会

・12月 1日（日）エイズ啓発事業

・12月 8日（日）大分県医師会精度管理報告会

・12月 13日（金）予算委員会

    ②副会長

     ・60 周年記念誌作成実務委員会の報告。（詳細は討議事項にて）

     ③事務局

     ・各行事は事務局資料を参照いただきたい。10 月～12 月にかけて各種行事

     が多いので協力をお願いしたい。

・事務所候補地絞り込み中

・公益法人移行申請準備中

④学術

     ・遺伝子部門の委員の構成については野口病院に打診中。部門長については大学に確認する。

     ・輸血伝達講習会について・・講師で参加・実習なしで講義のみの参加会員には認定証が発

      行されない。認定技師更新のための点数申請するために修了書等の準備はできないか

      →実習なしではできない。

     ・技師会でのカメラ購入について→5 万円以内で購入頂く。相見積もりをとること。

     ・12 月 1 日（日）超音波基礎工学研修会・・承認

        ⑤経 理

     ・大分銀行での口座の開設と各担当者への分担については、名義や印鑑の変更等が必要とな

      来年の公益法人移行後に行う。当面は個人口座で県西、県北、県南地区を対応したい。

        ⑥組 織

     ・11 月 14 日別杵地区研修会の案内はホームページ、業者便にて行う。

     ・11 月 30 日（土）「笑顔いっぱいの職場を作ろう」

        ⑦企  画

     ・１１月 ９日（土）大分県健康フェスタ オアシス（顕微鏡、インボディー）

      5 名以上の担当者を確保したい。

     ・11 月 16 日（土）検査と健康展

健康チェック、健康ポスター、パネル等展示、健康相談、リーフレット・パンフレットの

配布

     ・12 月 1 日（日）エイズ予防啓発講演会企画中・・ホルトホール予定

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 ・１１月１６日（土）感染制御部門研修会

    ・１２月７日（土）県西地区研修会が申請予定となっています。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： １１月２７日（水）

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印